
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 83 del 07/11/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   896 

 Del 25/11/2013 

 
OGGETTO: “Federazione dei Centri Studi Aldo Moro e Renato dell’Andro” 

Compartecipazione alle spese per l’organizzazione della giornata ricordo. 
Impegno e liquidazione. 

. 
Il RESPONSABILE  

Premesso: 
 che con atto di G.C. n. 105 del 30.08.2013, dichiarato immediatamente eseguibile, 
l’Amministrazione comunale ha accolto la richiesta avanzata dalla “Federazione dei Centri 
Studi Aldo Moro e Renato Dell’Andro”, relativa alla concessione del patrocinio e alla 
compartecipazione alle spese di organizzazione per una giornata ricordo in memoria dello 
statista pugliese Aldo Moro tenutasi a Castellana Grotte il giorno 23 settembre u.s., 
determinando in € 1.600,00, la somma da assegnare a copertura delle spese di 
organizzazione; 
  vista la nota del 14.10.2013, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 18476 in 
data 18.10.2013, con la quale l’Ing. Luigi Ferlicchia della suddetta Federazione ha 
trasmesso il rendiconto e la relazione dell’iniziativa finanziata e ha, nel contempo, 
dichiarato che “il contributo erogato dal Comune non è assoggettabile alla ritenuta di cui 
all’art. 28 del DPR 600/73, in quanto l’attività oggetto del contributo non è svolta 
nell’ambito dell’esercizio di impresa o comunque non  produce reddito di natura 
commerciale”; 
  ritenuto di procedere ad impegnare la somma di € 1.600,00 e, contestualmente, 
liquidare la stessa alla “Federazione dei Centri Studi Aldo Moro e Renato Dell’Andro”, a 
titolo di compartecipazione, a copertura delle spese di organizzazione del suddetto evento; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 

DETERMINA 
 
 

1. DI IMPEGNARE per i motivi espressi in premessa la somma di €. 1.600,00; 
2. DI IMPUTARE la predetta spesa di € 1.600,00, già destinata con atto di G.C. n. 105 del 

30.08.2013, esecutivo ai sensi di legge, all’intervento 1.05.02.05. (cap. 760/00), 
denominato: “Enti teatrali, istituti enti ed associazioni comitati per finalità culturali, 
religiose e varie – contributi” del redigendo Bilancio 2013, in fase di approvazione; 

3. DI LIQUIDARE la somma di € 1.600,00 alla “Federazione dei Centri Studi Aldo Moro e 
Renato Dell’Andro”, Ing Luigi Ferlicchia, relativo alla compartecipazione, a copertura 
delle spese di organizzazione dell’iniziativa suddetta, tramite accredito bancario, 
Codice IBAN: IT 72T010 1004 002100000003932 – Istituto di Credito: Banco di Napoli 
– AG n. 2;  

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
      Antonia Tauro 
 
 
 
    Il Responsabile del II Servizio 

f.to Dott.ssa Adriana F.l. Mazzarisi 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 07/11/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno        862/2013    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1638
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 26 novembre 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




